

D O D A T E K Iszy

do Nru. 7. Dziennika Urzędowego

Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 15. Lutego 1829 roku.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 6.990.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo Kommissya Woiewódzka sądzi, iż kaźden Obywatel i mieszkaniec Woiewództwa tuteyszego, przeięty waźnością przykłađania się do wzrostu gospodarstwa kraiówego, niezanieđbuie przestrzegać wszelkich śródków dąźących do ulepszenia, a unikać szkodliwych bądź rozmyślnych, bądź mimo wolnych przeszkóđ niszczących, lub tamuiących zrzóđła iego; w zamiarze przecieź podania tym więkšzėy zręczności uniknienia szkóđ z zanieđbania dozoru, albo zle zrozumianych użytków, co do ochronienia zwierzyny i ptastwa od dnia 1. Marca r. b. iako od czasu poczátkuiącego ich rozmnoźenie, Kommissya Woiewódzka ponawia Urzędzenia co rocznie ogłašzane, a nawet w roku zeszłym pod dniem 16. Lutego r. z. Nro. 9,093. przez Dziennik Woiewóđzki Nro. 8. w całėy obszerności upowszechnione, podług których od dnia 1. Marca do końca Sierpnia żadna zwierzyna, i żadne ptastwa z wyjąceniem drapieżnych, ani strzelane, ani żadnemi innemi sposobami niszczone byđź niepowinny, pod surową odpowiedzialnością wszystkich urzędów podwładnych, mianowicie Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, iak niemniėy pod rygorem kar prawem kraiówym za podobne naduźycia przepisanych, co do osób prywatnych; Urzędniocy Leśni Dóbr Rządowych i Suprymowanych, obowiązani są z całą troskliwością przestrzegać niszczenia zwierzyny i ptastwa, a Urzędy Municypalne po Miastach niedopuszczą sprzedaży, a nawet po traktyerniach dostrzeżoną zabierać, konfiskować i traktyerów karać maią. Na ostatek Żandarmerya przestrzegać będzie scislego zachowania ninieyszego zakazu, odsyłaiąc winnych do Władzy Administracyinėy po kary, lub o nich donóšić.

Radom dnia 6. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 60,735.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany na dniu drugim Stycznia r. b. Reskrypt Kommissyi Rządowėy

Przychodów i Skarbu z dnia 2. Października r. z. Nro. 67,977. uwalniający Urzędników Stanu Cywilnego, od podawania raportów kwartalnych w drugim exemplarzu Kommissarzom Obwodowym §. 7. Instrukcyi Skarbowéy z dnia 17 Grudnia 1816 r. obowiązanych, poczynając od dnia 1. Stycznia 1829 r. Kommissya Woiewódzka podaie do publiczney wiadomości i Urzędnikom Stanu Cywilnego ściśle do takowego stosować się zaleca.

Radom dnia 6. Stycznia 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz *Jlly R: Roszkowski.*

Dyrekeya Jlna Dochodów Niestających.

w Warszawie dnia 2.

Wydział Stempla.

Października 1828 r.

Kopia z Nru. 67,977. z r. 28.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Przekonawszy się z uczynionych sobie przełożeń, iż w wykonaniu paragrafu 7. Instrukcyi Skarbowéy z dnia 17. Grudnia 1816 r. o stemplu kollateralnym zdawane, przez Urzędników Stanu Cywilnego Kommissarzom Obwodowym w drugim exemplarzu Rapporta kwartalnego o wypadkach śmierci, celem odesłania ich do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach i dochodzenia z nich dla Skarbu publicznego opłat spadkowych, skutkiem przeszło dziesięcioletniego doświadczenia to jest: od czasu ustanowienia Kontrolli Skarbowéy przy Sądach, okazały się bez użytecznymi z powodu, iż Kommissarze Obwodowi w podawanych im Rapportach kwartalnych o wypadkach śmierci nie są w możności domieszczać uwag, §. 10. powołnéy Instrukcyi wymaganych, co do sprawdzenia rzeczywistości podań Urzędników Stanu Cywilnego o stanie majątkowym zmarłego, gdyż położenie i stosunki Kommissarzy Obwodowych zwykle nie dostarczają im ku temu wiadomości potrzebnych, zwłaszcza, też co do wsiów i Miast od miysca urzędowania bardziéy oddalonych, i wiadomości takowe do sprawdzenia podań Urzędników Stanu Cywilnego posiadać mogą jedynie Sądy Powiatowe, których czynności i stosunki bliższą do wypełnienia tego obowiązku podają im sposobność mianowiciey z aktów opieczętowań, z publikacyi testamentów, z różnych układów, ugód, lub spraw z aktów opiekończych i t. p. czynności, a nateraz temu ieszcze snadniey z czynności przenoszonych do hipotek Powiatowych, temczasem zdawanie, ściąganie, niepodanych i przeglądanie w drugim exemplarzu raportów kwartalnych zabiera czas niepotrzebnie tak Urzędnikom Stanu Cywilnego iak równie Kommissarzom Obwodowym, nadewszystko zaś Kontrolli Skarbowéy przy porównywaniu szczegółowym tychże Rapportów z Raportami takimiż Urzędników Stanu Cywilnego od Sądów Powiatowych na-

desłanemi, przeto aby czas ten przez zdawanie w 2. exemplarzu Rapportów kwartalnych, które okazują się być niepotrzebne, oszczędzić do ważniejszych czynności, a przytem postawić w możności Urzędników Stanu Cywilnego do dokładniejszego i regularniejszego zdawania raportów kwartalnych o wypadkach śmierci, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Kommissyi Wojewódzkiej stosownie do Urzędników Stanu Cywilnego i Kommissarzy Obwodowych wydać z swęj strony rozporządzenie z poinformowaniem, iż na przyszłość poczynając od 1. Stycznia roku przyszłego 1829. ustaie obowiązek zdawania w drugim exemplarzu Kommissarzom Obwodowym raportów kwartalnych o wypadkach śmierci, tak iż rapporta takowe w dotychczasowym sposobie w myśl §. 7. cytowaney Instrukcyi mają być składane przez Urzędników Stanu Cywilnego Kontrolli Skarbowey przy Sądach w 1. tylko exemplarzu za pośrednictwem Sądu Pokoju, Kommissya Wojewódzka stosownie do zmiany potrzebą liczbę exemplarzy drukowanych, do raportów rzeczonych Urzędnikom Stanu Cywilnego w przyszłości dostarczać będzie, zaś o Reskrypcie niniejszym Kontrollę Skarbową przy Sądach zawiadomi i o skutku onego dopilnować ięj poleci; w końcu nadmienia się, iż o niniejszym Reskrypcie Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym również zawiadomionym został, z poleceniem z obowiązania Sądów Pokoju do scisłego wykonywania przepisów §. 9. Instrukcyi z dnia 17. Grudnia 1816 r. to iest: iżby przeglądając Sądy Pokoju nadesłane im rapporta kwartalne o wypadkach śmierci, na zasadzie posiadanych w aktach swoich wiadomości z czynności powyżęj wymienionych, tudzież z akt hypotek Powiatowych w raportach takowych przez Sądy do Kontrolli Skarbowey odsyłanych starali się z dokładnością sprawdzać rzetelność podań Urzędników Stanu Cywilnego o stanie i położeniu majątkowym zmarłego i następnie żeby w tychże raportach obok właściwey pozycyi domieszczaali uwagi swoje, jakie przy takowym sprawdzeniu do przytoczenia mieć będą.

Ze zaś na raportach uwagami Sądów Pokoju zaopatrzonych polega zapewnienie się o spadkach Skarb publiczny interessujący i dokładne ich ułożenie a następnie należyte przez Sąd roztrząśnienie ułatwia Kontrolli Skarbowey przy Sądach pośpiech w rozwinięciu pertraktacyi, pod względem ustanowienia i zrealizowania opłat spadkowych, przeto tem staranniey Sądy Pokoju rapporta takowe trutynować i uwagami swoimi zaopatrywać powinny.

z polecenia Ministra Prezydującego Radca Stanu (podpisano Plater.
 Sekretarz Jlny (pod: Miniewski. Referent Wydziału (pod:) Trzetrzewiński.
 Zgodność obecney kopii z swym oryginałem na papierze bez stempla
 pisanym świadczy, Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 7,910.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości mieszkańców Województwa Sandomierskiego, że w Biórze Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego w dniach 12. 18. i 24. Marca 1829 r. odbywać się będzie licytacya in minus na entrepryze ułożenia bruków w Mieście Końskich, licytacya ta rozpocznie się od summy Złp. 19,885. każdy więc z pretendentów przysposobić się winien w summę Złp. 4,971. gr. 7. 1/2. na vadium złożyć się winną; utrzymujący się przy entrepryzie obowiązany będzie złożyć kaucyą fideiussoryczną lub w gotowiznie wyrównyującą połowie wylicytowaney summy. — O warunkach pod któremi licytacya odbywać się będzie, w każdym czasie pretendenci dowiedzieć się mogą w Biórze Kommissarza Obwodowego.

Radom dnia 14. Lutego 1829 r.

Prezes *DEBOLI*.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski

Wydział i Sekcja Administracyjne Nro. 7,944.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie JO. Xięcia Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Lutego r. b. Nr. 7,566/567. Obwieszczenie przez Wydział Górnictwa krajowego w pismach publicznych Warszawskich na wybudowanie drogi bitéy od Samsonowa do Suchedniowa w długości 12,120. sążni zamieszczone, podając do publiczney wiadomości w Dzienniku Wódzkim poniżey również zamieszcza z tą uwagą że o warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie w Biórze Kommiss: Woie: przekonać się można.

Radom dnia 14. Lutego 1829 r.

Prezes *DEBOLI*.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Wydział Górnictwa Krajowego.

Z mocą decyzji JO. Xięcia Ministra Prezydującego w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, odbywać się będzie w dniu 2. Marca r. b. w Biórze Wydziału Górnictwa Krajowego w Pałacu Rządowym przy Ulicy Remarskiéy Nro. 744. licytacya, na wybudowanie drogi bitéy fabrycznéy od Wielkiego Pieca Samsonowskiego, przez kopalnie Rudy żelaznéy Zeberké, Dalejów do Suchedniowa, w Województwie Sandomierskiém Obwodzie Opoczyńskim leżących, w długości 12,120. sążni, w ciągu 7. 1/2. Miesiący to jest od 1. Kwietnia do 15. Listopada r. b. ukończyć się mającay. Cena na wybudowanie drogi na pierwsze wywołanie ustanowiona, od której licytacyi in minus rozpocznie się, jest Złp 98,040. gr. 24 chcący licytować, zaopatrzwszy się w vadium Złp. 5,000. winni się w dniu i miejscu powyżey wskazanym o godzinie 10. rano stawić. Reszta warunków przedlicytacyjnych, za podstawę Kontraktowi służyć mających, nie tylko przed licytacją odczytana zostanie, ale nadto chcący poprzednio o nich się przekonać, zgłosić się mogą do Sekretarza Jeneralnego Wydziału Górnictwa Krajowego, oraz do Biór Kommissyi Województwa Krakowskiego i Sandomierskiego.

w Warsz-wie dnia 6 Lutego 1829 r.

Radca Stanu Naczelnik Wydziału (podpisano) HAUKE.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Tomaszewski.